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اجرای پروژه ریال دیجیتال 
قانونی نیست

بی محلی فرزین به پیگیری ارزی 
دو قوه برای صنعت خودرو

سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس گفت: بر اساس قانون فعلی پولی و بانکی 
ورود بانک مرکزی به پروژه ریال دیجیتال وجاهت قانونی ندارد.علی خضریان  در 
تشریح نشست این کمیسیون با موضوع بررسی طرز کار بانک مرکزی و وجاهت 
قانونی این مجموعه در اجرای پروژه ریال دیجیتال گفت: بر اساس قانون پولی 
و بانکی بانک مرکزی اجازه استفاده از ابزارهای مالی غیر فیزیکی را ندارد و تنها 
می توانند با در نظر گرفتن مصالح اقتصادی و پشتوانه لازم اقدام به انتشار شکل 
فیزیکی انواع مسکوکات و اسکناس نماید.وی افزود: صرف نظر از اینکه آیا ورود 

به موضوع ریال دیجیتال از منظر اقتصادی و با در نظر گرفتن...

جدی، نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: در حال حاضر بانک 
مرکزی حاضر به پذیرش درخواست دولت و مجلس شورای اسلامی در خصوص 
تامین ارز صنعت خودرو نیســت و راه خود را ادامه می دهد.پایان روز دوشــنبه 
علیمردان عظیمی مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو خبر رشد ۴۲ درصدی 
تولیدات این خودروساز از ابتدای سال تا هفتم خردادماه را اعلام کرد. این درحالی 
است که قطعه ســازان عضو زنجیره تامین گروه صنعتی ایران خودرو از افت 
۳۰ درصدی تولید به »بازار« خبر دادند. چالش تامین ارز برای صنایع خودروسازی 

و قطعه سازی از ابتدای سال به مانع جدی رشد تولید تبدیل شده است، اما...

 امروز- لیلا زمانی
تردیدی نیست که اصلاح نظام کارمزد در شبکه پرداخت الکترونیکی یکی 
از اولویت های غیر قابل چشم پوشی در این حوزه بود که باید مدت ها قبل 

اتفاق می افتاد.
کارمزد بانکی مقوله ای است که افراد هنگام استفاده از خدمات بانکی با آن مواجه می شوند. در 
تعریف کارمزد بانکی باید گفت مبلغی است که بانک ها و موسسات مالی، در ازای خدماتی که 

ارائه می دهند تحت عنوان کارمزد دریافت می کنند.
مطابق قانون پولی و بانکی کشور، بانک مرکزی تنها مرجع تعیین میزان حداقل و حداکثر 
کارمزد دریافتی و پرداختی بانک ها و نظارت بر آنها اســت. بیش از ۱۱ سال بود که تغییری 
نداشت و سرانجام در سال ۹۹ با اصرار بانک های مبنی بر افزایش نرخ این کارمزد بانک مرکزی 
اقدام به افزایش آن کرد و ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ پس از سه سال از ابلاغ آخرین بخشنامه در 
این باره با توجه به تغییر سطح عمومی قیمت ها و شرایط کلان اقتصادی انواع و حداکثر میزان 
کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی را به روزرسانی کرد.بر این اساس دارندگان دستگاه های 
کارتخوان بخشی از کارمزد تراکنش های خود را پرداخت خواهند کرد؛ یعنی دارندگان دستگاه ها 
به ازای هر تراکنش از ۱۲۰ تومان تا حداکثر سقف تعیین شده کارمزد پرداخت کنند. مطابق 
دستورالعمل جدید حداقل کارمزد در تراکنش های ۶۰۰ هزار تومان برابر ۱۲۰ تومان و برای 
تراکنش های بالاتر به صورت پلکانی افزایش خواهد یافت.همچنین برابر این بخشنامه همچنین 
تا اطلاع ثانوی پذیرندگان صنف نانوایی و سوپرمارکت از پرداخت کارمزد مستثنا شده  و سهم 

این صنوف همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت خواهد شد.
کارمزد عملیات بانکی الکترونیک

مطابق شــیوه نامه جدید نظام کارمزد که با هدف برقراری تعادل و تناســب میان خدمات 
دریافت شده و تقبل هزینه های گسترش و پایداری زیرساخت های شبکه پرداخت الکترونیکی 
تنظیم شده است. کارمزد عملیات بانکی الکترونیک شامل مواردی همچون هزینه کارت به 
کارت اعلام مانده کارت و اعلام ۱۰ گردش آخر اســت.هزینه صدور کارت الکترونیک بین 
هفت تا چهار هزار تومان اســت. برای کارت هوشمند و اعتباری ۷۲۰۰ تومان، صدور کارت 
مغناطیسی )بن کارت، خانواده، هدیه و نقدی( ۳۶۰۰ تومان، صدور کار مجازی اشخاص حقیقی 
۳۳۰۰ تومان و صدور کارت مجازی برای اشخاص حقوقی ۳۶۰۰ تومان است.هزینه کارت 
به کارت، انتقال وجه کارت به شبا حداقل ۷۲۰ تومان برای مبلغ یک میلیون تومان و به ازای 
هر یک میلیون ریال مازاد ۲۸۰ تومان اضافه می شــود. ارسال پیامک اطلاع رسانی تراکنش 
حساب مشتریان ۳۰ تومان به اضافه هزینه پیامک است.در انتقال وجه بین بانکی پایا و دستور 
پرداخت انفرادی کارمزد به ازای هر تراکنش انتقال وجه محاسبه و در زمان انجام تراکنش با 
کف ۲۴۰ تومان و سقف ۳ هزار تومان دریافت می شود. در انتقال پایا و دستور پرداخت گروهی 
برای هر فایل ۱۲۰۰ تومان به اضافه هر واریز ۱۲۰ تومان دریافت می شود.افراد برای اطلاع 
از ۱۰ گردش آخر خود ۱۸۰ تومان و برای دریافت غیرحضوری قبوض آب، برق، گاز، تلفن، 
شهرداری و راهنمایی و رانندگی ۱۴۴ تومان بپردازند.مطابق دستورالعمل جدید کارمزد واریز 
گروهی )پرداخت حقوق، سود سهام، شارژ بن کارت و پرداخت پاداش( ۳۶۰ تومان برای هر 
فایل به اضافه ۳۶ تومان برای هر واریز است. برای انسداد یا رفع انسداد حساب به درخواست 
مشتری و به صورت غیرحضوری فرد باید ۳۳۰۰ تومان پرداخت کند.در خدمات مرتبط با صدور 
سفته و برات الکترونیک فرد باید ۲۰ هزار تومان و برای فعال سازی همراه بانک و اینترنت بانک 
در ازای هر درگاه یک هزار تومان برای ثبت یا انتقال استعلام چک در سامانه صیاد ۵ هزار تومان 
و در ثبت یا انتقال یا استعلام چک در سامانه یک هزار تومان پرداخت کند.کارشناسان معتقدند 

به روزرسانی کارمزدها می تواند شرکت های پرداخت را در توسعه و نوسازی ناوگان کمک کند.
اصلاح نظام کارمزد یکی از اقدامات مثبت در شبکه بانکی است

عضو اتاق بازرگانی ایران گفت: اصلاح نظام کارمزد می تواند بسیاری از هزینه های تجهیز و 
توسعه شبکه بانکی و به روزرسانی آنرا تامین کند.

محمود تولایی، عضو هیات نمایندگی اتاق بازرگانی ایران در خصوص اصلاح نظام کارمزد 
بانک ها، اظهار داشت: بی تردید ارتقای کیفیت در هر سیستم و بخشی از اقتصاد به ویژه شبکه 
پرداخت بانکی نیازمند هزینه است که این هزینه می تواند از طریق مواردی همچون اصلاح 
نظام کارمزد تامین و انجام شود. البته این بدان معنا نیست که این موضوع به تدریج در طول 
زمان به هزینه و درآمد جاری بدل شود و تجهیزو توسعه ای را در شبکه و سیستم بانکی در بر 
نداشته باشد.وی با اشاره به اینکه نظام بانکداری ایران باید با بانکداری جهان هماهنگ شود، 
گفت: اصلاح نظام کارمزد و حتی ارائه خدمات بانکی ویژه می تواند بخش اعظمی از هزینه های 
به روزکردن شبکه های پرداخت را فراهم کند و بانک ها باید مثل همه جای دنیا بابت خدمات 
خود هزینه دریافت تا سرویس دهی خود را کیفی تر کنند.رئیس اتاق بازرگانی کاشان تصریح کرد: 
درست است که در شرایط حاضر، بانکداری ایران از نظر ارائه خدمات با بانکداری دنیا تفاوت دارد؛ 

اما بانک ها می توانند به عنوان بنگاه اقتصادی، خود را به دانش روز دنیا نزدیک و تجهیز کنند 
و با برخورداری از حس رقابت پذیری، بهترین و متنوع ترین سرویس را به مشتریان خود ارائه 
دهند. مطمئنا در این صورت می توان گفت اصلاح نظام کارمزد بانکی یکی از اقدامات مثبت در 
شبکه بانکی است.وی افزود: نظام بانکداری کشور با توسعه زیرساخت ها و مدرن سازی می تواند 
به خوبی رشد کند و خدمات بهتری را به متقاضیان و به خصوص فعالان اقتصادی ارایه کند. 
سیاست دولت سیزدهم حمایت از بخش تولید و صادرات است از همین رو با تحول در نظام 

بانکی و تسهیل در فعالیت های بانکی، می توان به دستاوردهای خوبی رسید.
لزوم اصلاح نظام کارمزد خدمات پرداخت با توجه به افزایش هزینه ها

 محمدحسین کاشی مدیرعامل شرکت پرداخت الکترونیک سداد معتقد است اصلاح نظام 
کارمزد خدمات پرداخت امری اجتناب ناپذیر است و با توجه به افزایش هزینه ها ناگزیر از اصلاح 
این نظام هستیم.به گفته وی در تمام کشورهای دنیا افراد بابت خدماتی که در حوزه پرداخت 
دریافت می کنند، هزینه ای را یا به صورت ماهانه یا در ازای هر تراکنشی، با توجه به قرارداد تعیین 
سطح خدماتشان پرداخت می کنند، بر این اساس سرویس های دریافتی آنها پایدار می ماند. عدم 
تغییر کارمزدها یا تعرفه ها در ایران به مرور باعث می شود کیفیت خدمات پرداخت به حداقل 

برسد.
مدیرعامل پرداخت الکترونیک سداد بر این باور است که هرچه درآمد شرکت های پی اس پی 
افزایش یابد به تبع آن شاهد توسعه زیرساخت ها در این صنعت خواهیم بود و توسعه تجهیزات 
زمینه ساز سرمایه گذاری روی زیرساخت های نرم افزاری است. به عبارت دیگر سرمایه گذاری در 
بخش های نوآور باعث ایجاد سرویس ها و خدمات جدید می شود اما اگر نتوانیم به سمت نوآوری 

حرکت کنیم، فاصله ما با شرکت های حوزه پرداخت در سایر نقاط دنیا بیشتر می شود.
کاشی همچنین با اشاره به پایداری شبکه و وسعت خدمت رسانی شرکت های فعال در حوزه 
پرداخت که دورترین تا مرکزی ترین نقاط کشور را شامل می شود، به ثروت نهفته ای اشاره کرد 
که چه به صورت مادی و چه معنوی همواره در خدمت و دسترس کسب وکارها و اصناف است. 
به باور او میلیون ها پذیرنده در سراسرکشور حداقل با یکی از شرکت های پرداخت در ارتباط 
هستند و انجام میلیاردها تراکنش در ماه نشانگر آن است که زندگی روزمره مردم به نوعی با 
این خدمات گره خورده است. از اینرو عدم توسعه شبکه پرداخت نه تنها باعث ایجاد اختلال در 
عملکرد اصناف می شود ، بلکه عقب افتادن صنعت پرداخت از کسب و کارها را در پی دارد و این 
صنعت دیگر نخواهد توانست همپای کسب وکارها رشد کند و پویایی خود را از دست می دهد. 

 اجرای مدل جدید کارمزد برای توسعه
 و پایداری شبکه پرداخت کافی نیست

عضو کمیسیون اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی گفت: طرح جدید کارمزد در حوزه پرداخت 
الکترونیک، شروعی برای اصلاحات نظام های پرداخت است که می  تواند با اصلاح نظام های 
پرداخت به کاهش نرخ بهره و صیانت از ارزش پول ملی منجر شود.»محمدرضا جمالی« درباره 
آسیب های مدل قبلی نظام پرداخت به اکوسیستم بانکی کشور اظهار کرد: ابتدا باید به فلسفه 
کارمزد توجه کرد. سه عامل اساسی در نرخ بهره شامل ترکیب سبدسپرده ها، هزینه عملیات 
و زیان های ناشی از ریسک های مختلف است. دنیا به سمتی رفته است که هزینه عملیات 
برای بانک ها با گرفتن کارمزدها کاهش پیدا کند که تحت عنوان درآمدهای غیرمشاع شناخته 
می شود.وی افزود: مهمترین مشکل در بانکداری کشور این است که با وجود استفاده از فناوری و 
هزینه های سنگین آن، ۸۹ درصد هزینه خدمات بانکداری و پرداخت الکترونیک توسط بانک ها 
و ۱۱ درصد توسط مردم پرداخت می شود. در تراکنش های خرید کل کارمزد توسط بانک ها 
پرداخت می شود و تراکنش های برداشت وجه، خرید و شارژ سمی ترین تراکنش ها در نظام های 

پرداخت کشور هستند که دارنده کارت و پذیرنده کارمزدی پرداخت نمی کند.
به گفته وی درآمدهای مشــاعی که باید وجود داشته باشد نیست و وقتی مشتری هزینه 
نمی دهد یا هزینه کمی می دهد هدرروی منابع زیادی را شاهد هستیم که البته این هدرروی 

به صورت نرخ بهره و تورم به همه مردم تحمیل می شود.جمالی اظهار کرد: پرداخت کارمزد 
تراکنش های بانکی از سوی بانک ها دو آسیب جدی به اکوسیستم وارد می کرد؛ اول موجب 
افزایش نرخ بهره و تورم بود و دوم به دلیل ثابت بودن ضرایب کارمزد و نیز  شرایط تورمی کشور 
پس از مدت کوتاهی این کارمزدها کفاف هزینه های شبکه را نمی داد و باعث بالا رفتن هزینه 
بانک می شد که البته در مدل جدید هم متاسفانه باز هم بانک ها کارمزد می دهند و به خاطر 
عدم استفاده مناسب از دیگر ابزارها، کارمزدها باز هم کفاف هزینه ها را در سمت شرکت های 
پرداخت نمی دهد.وی با بیان اینکه این هزینه ها در واقع با افزایش نرخ بهره و تورم در نهایت بر 
زندگی همه تاثیر می گذارد، خاطرنشان کرد: تا مدل بانکداری ما تغییر نکند و درآمدهای غیرمشاع 
بانک ها از محل کارمزدهای دریافتی موجب سودآوری آنها نشود، نرخ بهره در کشور بالا خواهد 
بود.عضو کمیسیون اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی تصریح کرد: در مدل قبلی در تراکنش های 
خرید بانک ها به صورت ثابت مبالغی را از ۷۰ تا ۲۷۵ تومان پرداخت می کردند که با توجه به 
توزیع تراکنش ها، مبلغ متوسط کارمزد پرداختی ۲۳۶ تومان می شد. این عدد در مدل جدید به 
متوسط ۱۹۹ تومان کاهش پیدا خواهد کرد. البته در صورتی که اصناف خاصی معاف شوند این 
طرح هم ناکارآمد خواهد بود و متوسط مبلغ پرداختی از سمت بانک ها به ۳۱۱ تومان برای هر 
تراکنش افزایش پیدا خواهد کرد و وضعیت بدتری نسبت به مدل قبلی خواهیم داشت. با توجه 

به اینکه مبلغ نیز در مدل جدید وجود دارد در سال های آتی نیز وضعیت بدتر خواهد شد.
وی ادامه داد: هم در مدل قبلی و هم در مدل فعلی، بانک ها هزینه می دهند در حالی که باید از 
این محل درآمد داشته باشند. در مدل قبلی در تراکنش های خرید، کل کارمزد از سوی بانک ها 
پرداخت می شد و در مدل فعلی نیز اگر استثنایی در اصناف نباشد سهم بانک ها ۴۶ درصد و اگر 

استثنا وجود داشته باشد سهم بانک ها به ۷۰ درصد افزایش پیدا خواهد کرد.
جمالی الکترونیکی کردن همه خدمات و افراط در این موضوع و نیز تضعیف سکه و اسکناس 
را موجب گران اداره شــدن کل شــبکه پرداخت دانست و تصریح کرد: هزینه پرداخت های 
الکترونیک در پرداخت های خرد بین ۱۵ تا ۷۵۰ برابر بیشتر از ابزار سنتی مانند سکه و اسکناس 
است. البته با توجه به مدل جدید فرصتی برای توسعه کیف پول الکترونیکی ایجاد خواهد شد 
که تجمیع تراکنش های خرد باعث کاهش فشار بر بانک ها از نظر تعداد تراکنش می شود. در 
حال حاضر یک کارتخوان استاندارد حداقل ۱۰ میلیون تومان با قیمت فعلی ارز هزینه دارد و من 
معتقدم لازم است در تقویت ابزارهای سنتی برای پرداخت های خرد تجدید نظر جدی صورت 
بگیرد.این صاحب نظر حوزه بانکداری و پرداخت تاکید کرد: در مدل قبلی، کارمزد پرداخت های 
خرد به شدت به شبکه آسیب می زد و چون مشتری و پذیرنده هزینه ای پرداخت نمی کردند، 
این تراکنش ها با هزینه بسیار بالا به شبکه تحمیل می شد که کارمزد ۱۲۰ تومانی به کاهش 

تراکنش های خرد می انجامد.
وی با انتقاد از کســانی که عنوان می کنند، بانک ها از محل رسوب پول تراکنش ها منتفع 
می شوند، اظهار کرد: هم اکنون مبلغ بیش از ۵۰ درصد تراکنش ها کمتر از ۴۵ هزار تومان است 
و در بهترین حالت با رسوب پول، نهایتا از هزینه ۲۷۵ تومانی کارمزد کمتر از ۲۰ تومان رسوب 
روزانه برای بانک ها با سود ۱۸ درصد بدون احتساب هزینه های زیرساخت ایجاد می شود که صد 
البته حساب های پذیرندگان پایدار نیستند. به عبارتی اگر فرض بر این باشد که این تراکنش ها 
برای بانک کارمزد ۲۷۵ تومان را از رسوب یک روزه تامین کند، حداقل مبلغ هر تراکنش باید 

۵۵۰ هزار تومان باشد. به این رقم، هزینه زیرساخت را هم اضافه کنید.
جمالی با بیان اینکه در مدل جدید متاسفانه بانک ها باید پنج در ده هزار مبلغ را بدهند که این 
مساله با اضافه شدن کارمزد ۲۴ تومانی بانک صادرکننده باعث می شود که بانک ها برای جریان 
ورود معادل سپرده با سود سالانه ۲۰ درصد هزینه کنند، افزود: در مدل قبلی ۲۴ درصد پول 
برای بانک ها تمام می شد. در مدل جدید در واقع چهار درصد هزینه برای بانک ها کم شده که 
اصلا کافی نیست. صد البته اگر اصناف پرتراکنش مانند نانوایی ها و بقیه حذف شوند، این هزینه 
معادل پرداخت سود ۳۶ درصدی بابت سپرده های پذیرندگان است.به گفته وی علاوه بر این 
هزینه کارمزدها هزینه های مربوط به نگهداری زیرساخت ها و هزینه هایی که بانک ها تحت 
عنوان اجاره کارتخوان به بانک ها می دهند نیز باید اضافه شود.جمالی همچنین در پاسخ به این 
سوال که بار مالی مدل جدید برای پذیرندگان چقدر خواهد بود؟ گفت: از نظر کارمزد پرداختی 
که حداکثر ۵۵ درصد کل کارمزدها توسط پذیرندگان پرداخت می شود که اگر آن اصناف خاص 
معاف باشند این هزینه به حدود ۳۰ درصد کاهش پیدا خواهد کرد. اگر هزینه واقعی تراکنش 
را حساب کنیم هر تراکنش کمتر از ۱۰ هزار تومان تمام نمی شود. به طور متوسط پذیرندگان 
حدود ۲ درصد از هزینه واقعی و با توجه به حد ۴۰۰۰ تومان کارمزد ۴۰ درصد مبلغ را پرداخت 
می کنند.عضو کمیسیون اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی تصریح کرد: لازم است توجه شود که 
۵۰ درصد تراکنش ها کمتر از ۴۵ هزار تومان، ۸۵ درصد تراکنش ها کمتر از ۲۰۰ هزار تومان و 
تنها حدود ۲۵ صدم درصد از تراکنش های بالاتر از ۲۰ میلیون تومان است و درصد بسیار کمی 

از تراکنش ها مشمول سقف کارمزد می شوند.

فردین آقا بزرگی، کارشناس بورس و بازار سرمایه در 
گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز در خصوص آینده 
بازار بورس عنوان کرد: مشخص نبودن آینده بورس و 
تکانه های مختلف اقتصادی بورس را از خود متاثر کرده 
است به این خاطر نمی توان به روزهای سبزپوش شدن 
بورس چندان اعتماد کرد چرا که هر آنچه در این بازار و 
اقتصاد می بینیم از ثبات و چشم انداز درست و شفافی 

برخوردار نیست.
فردین آقا بزرگی افزود: علی رغم شکل ظاهر که اغلب فعالین بازار 
و سهامداران اظهار می کنند که پرتفو و دارایی آنها رو به کاهش است 
اما نکته جالب این اســت که شاخص کل و شاخص هم وزن را به 
ترتیب این ماه بر مدار تعادل و مقدار کمی مثبت شده است، البته نکته 
جالب و حائز اهمیت درباره این موضوع  حکایت از دستکاری شاخص 
می دهد. برخلاف آنچه که در بطن بازار می گذرد شاخص ها تصویر 

صحیحی نشان نمی دهند.
این کارشــناس بورس و بازار سرمایه در این باره تصریح کرد: به 
این معنا که علی رغم افزایش ســود عملکرد شرکت ها نسبت به 
دوره مشابه گذشته اما اعتماد و اطمینان از پایداری روند افزایش سود 
آوری شرکت ها متاسفانه زیر سوال رفته کما اینکه شرکتهای گروه 
سنگ آهن پتروشیمی در شاخه متانول و احیانا شرکت های دیگری 
که با کسری بودجه دولت از محل ۷۵۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان 
سود شرکت های بورسی و فرابورسی این احتمال تقویت می شود 
ممکن است دولت بخشی از منافع وســود را به نفع خود به انحاء 
مختلــف ازطریق وضع تعرفه صادرات افزایش قیمت خوراک مواد 

اولیه و... برداشت کند.

فردین آقا بزرگی خاطر نشان کرد: آنچه در این موضوع متاسفانه 
باید گفته شود این است که نمی توان آینده روشنی برای سود آوری 
و رونق گرفتن بورس در ذهن متصور شد لذا آینده شارپی و رشدی 

برای بورس نمی بینم.
فردین آقا بزرگی، کارشناس بورس و بازار سرمایه در پایان گفت وگو 
بــا روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: در حالی که به دلیل کاهش 
ارزش پول می بایســت انتظار داشته باشیم بازار سرمایه مثل سایر 
بازارها ان بازدهی لازم را داشته باشد اما بی اعتمادی و ریسک های 
تحمیل شده به بازار متاسفانه بورس را در مدار تعادل و بی حرکتی 
کماکان فریز خواهد کرد که امیدواریم دولت از رفتارهای دستوری و 
تحمیل هزینه های بودجه خود بر شرکت ها و بورس دست بکشد 
و به بازار سرمایه اجازه دهد در فضای واقعی که باید تنفس و فعالیت 
داشته باشد کار کند تا از حالت دستوری و وضعیتی که روز به روز بازار 

را از عمق اصلی خود خارج می کند دور شویم.

نماینده مردم ســاری و میان دورود در مجلس، گفت: 
کشاورزان حتی رضایت دارند محصول خود را با قیمتی 
حدود ۵۰ هزار تومان به دولت تحویل دهند این درحالی 
است که هر کیلوگرم برنج با قیمت ۷۰ هزار تومان وارد 

کشور می شود، متوجه این سیاست دولت نمی شوم.
علی بابائی کارنامی  نماینده مردم ساری و میان دورود در مجلس در 
خصوص برنج باقی مانده روی دست کشاورزان، گفت: درحال حاضر 
یک میلیون تن برنج در استان مازندران دپو شده و با تداوم روند فعلی 

دچار خسارت و آسیب می شود و دولت برای آن برنامه ای ندارد.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، عنوان کرد: نسبت به 
عملکرد آقای مخبر در زمینه  خرید برنج های باقی مانده روی دست 
کشاورزان نقد جدی داریم زیرا علی رغم تذکرات نمایندگان خصوصا 
نمایندگان استان مازندران در مجلس اقدام خاصی انجام نداد و برنامه 

حمایتی از آنها ارائه نکرد.
وی با اشــاره به اینکه دولت باید برنج های باقی مانده روی دست 
کشاورزان را با قیمت کارشناسی حداقل ۴۳ هزار تومان خریداری کند، 
ادامه داد: کشاورزان توقع خرید محصول خود با قیمت بالا را ندارند، 
هرچند با وجود تورم، فروش این محصولات با قیمت ۷۰ هزار تومان 
نیز صرفه اقتصادی ندارد. کشــاورزان نگران از بین رفتن برنج های 
برداشت شده هستند.بابائی کارنامی در گفت و گو با خانه ملت،  با بیان 
اینکه حدود یک ماه دیگر فصل برداشت برنج آغاز می شود و اگر تا 

آن زمان برنج های موجود در انبارها تعیین تکلیف نشوند کشاورزان با 
مشکل مواجه می شوند، تصریح کرد: کشاورزان رضایت دارند محصول 
خــود را با قیمتی حدود ۵۰ هــزار تومان به دولت تحویل دهند این 
درحالی است که هر کیلوگرم برنج با قیمت ۷۰ هزار تومان وارد کشور 

می شود، متوجه این سیاست دولت نمی شوم.
نماینده مردم ساری و میان دورود در مجلس با تاکید بر اینکه همواره 
در فصل برداشت به مدت ۵ ماه واردات برنج متوقف می شد اما متاسفانه 
سال گذشته این ممنوعیت اعمال نشد، عنوان کرد: دولت باید مردادماه 

سال گذشته برنج پرمحصول را از کشاورزان خریداری می کرد.
وی با بیان اینکه دولت در دوسال بیشترین زیان و ضرر را به باغداران 
مرکبات و برنجکاران استان های شمالی وارد کرد، گفت: دولت اگر فعلا 
۱۰۰ هزار تن برنج را از کشاورزان خریداری کند باقی مانده محصولات 

نیز به فروش می رسد.

فردین آقا بزرگی، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با »امروز«: »امروز« از پایداری شبکه و وسعت خدمت رسانی شرکت های فعال در حوزه پرداخت گزارش می دهد

نمی توان به روزهای سبزپوش شدن »اصلاحات« یا »به روزرسانی کارمزدها«
بورس چندان اعتماد کرد

برنج ۵۰ هزار تومانی ایرانی در انبار؛ دولت به دنبال واردات برنج ۷۰ هزار تومانی

آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم

گفت وگوی امروزگزارش امروز

اخذ وجوه مازاد برای هزینه های قانونی است!
و: پیش پرداخت را مشمول افزایش قیمت نکردیم ایران خودر

وشی بلیت ادامه دارد وش چارتری و گرانفر فر
صفحه 1

آب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیمآب در کوزه و ما تشنه لبان می گردیم
برنج برنج 5050 هزار تومانی ایرانی در انبار؛ دولت به دنبال واردات برنج  هزار تومانی ایرانی در انبار؛ دولت به دنبال واردات برنج 7070 هزار تومانی هزار تومانی

دهن کجی ایرلاین ها 
به ابلاغیه هواپیمایی کشوری

8

3 7

با موافقت مجلس؛وزیر کار خبر داد:

افزایش یارانه ها به شرط 
خرید کالابرگ الکترونیکی

 وام ودیعه مسکن
 200 میلیون تومان شد

  »امروز«»امروز« از پایداری شبکه و وسعت خدمت رسانی شرکت های فعال در حوزه پرداخت گزارش می دهد از پایداری شبکه و وسعت خدمت رسانی شرکت های فعال در حوزه پرداخت گزارش می دهد

اصلاحـات یا  اصلاحـات یا  به روزرسانی کارمزدهابه روزرسانی کارمزدها

مرکز پژوهش های مجلس در تازه ترین گزارش خود 
به بررســی دلایل تفاوت درک مردم از تورم در جامعه و 
نرخ تورم رســمی کشور، اشاره داشته است.و به صراحت 
اعلام کرده اســت که« براساس افکارسنجی انجام شده 
در مرکــز پژوهش های مجلس در مردادماه ۱۴۰۱ ،میانه 
نرخ تورم احساس شده توسط مردم ۸۶ درصد بوده است. 
این درحالی است که بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ تورم 
نقطه به نقطه این ماه را به ترتیــب ۴۶ و ۵۱ درصد اعلام 

نموده اند.

چرا موضوع ترمیم حقوق کارگران 
دوباره مطرح است؟

یادداشت امروز

 پیمان پژوهنده-کارشناس اقتصادی

شرط لازم برای توسعه اقتصادی کشور، داشتن نظام های 
پرداخت متنوع با مدل کســب و کار درست و منطبق بر 
استانداردهای جهانی است به طوری که هیچ کشور در حال 
توسعه و توسعه یافته ای بدون داشتن چنین زیرساخت های 
اساسی در عرصه اقتصاد داخلی و بین المللی موفق نبوده و 
نخواهد بود.لذا سرمایه گذاران، فعالان اقتصادی و اصناف 
از اصلاح نظام کارمزد بانکی اســتقبال خواهند کرد، چرا 
که این امر با اهدافی چون ارایه خدمات بهتر و کیفی تر 
به متقاضیان دنبال خواهد شد. البته این به شرطی است 
که اهداف اصلی با دقت و حساسیت پیگیری شود، چون 
در غیــر اینصورت اصلاح کارمزد بــدون انجام اقدامات 

زیرساختی و محسوس در...

سیستمی که اصلاح می شود
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه3

 ادامه درصفحه 4

2

نمی توان به روزهای سبزپوش شدن 
بورس چندان اعتماد کرد

فردین آقا بزرگی، کارشناس بازار سرمایه در گفت وگو با »امروز«:

1

صفحه 1


